
 Z a ł ą c z n i k  
 do Uchwały Nr XX/157/04 
 R a d y  M i e j s k i e j  w Strumieniu 
 z dnia 30.03.2004 r. 
 
 
Opinia w sprawie włączenia terenów znajdujących się w Gminie Strumień 

do projektowanych obszarów Natura 2000 

 

Po zapoznaniu się z otrzymanymi drogą elektroniczną dnia 3 marca 2004 r. 

materiałami dotyczącymi ustalenia obszaru Natura 2000 na terenie Gminy Strumień, 

Rada Miejska w Strumieniu: 

opiniuje negatywnie wielkość projektowanego obszaru Natura 2000. 

Wskazany na mapie obszar, nazwany Doliną Górnej Wisły PLB 240002, 

obejmuje teren całej Gminy za wyjątkiem sołectwa Zbytków i północnej części miasta 

Strumień. Nie została na nim wskazana lokalizacja siedlisk flory i fauny, których 

miałaby dotyczyć ochrona. Nie zostały też określone zasady ochrony, w tym 

w szczególności zakres czy okresy ochronne.  

Umiejscowienie  siedlisk podlegających ochronie, bez określenia powyższych 

danych, na całym wyznaczonym obszarze, poddaje w wątpliwość założenia 

planistyczno-rozwojowe zawarte w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Strumień oraz miejscowych planach  

zagospodarowania przestrzennego. Ogranicza też w sposób zasadniczy możliwości 

rozwojowe w zakresie wykorzystania walorów środowiska dla celów turystycznych, 

rekreacyjnych, sportowych, a nawet leczniczych (z wykorzystaniem złóż wód 

solankowych występujących w Zabłociu). Dotyczy to również sposobu 

zagospodarowania stawów (naturalnych i sztucznych) nie tylko w celach hodowli ryb 

(zwłaszcza karpia), ale i ich adaptację do prowadzenia aktywnego wypoczynku czy 

rekreacji w ramach rozwoju agroturystyki.  

Nie znajduje szans powodzenia, poparta przez podjęcie stosownych uchwał 

przez rady gmin sąsiadujących z Zbiornikiem Goczałkowickim, inicjatywa Rady 

Miejskiej w Strumieniu zawarta w Uchwale nr XIV/127/2003 z 29 września 2003 r. 

w sprawie wniosku do planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

śląskiego dotyczącego „możliwości reaktywowania wykorzystania akwenu i terenów 

 



Zbiornika Goczałkowickiego dla celów rekreacji i sportów wodnych z zachowaniem 

zasad ochrony przyrody na zasadach zrównoważonego rozwoju” (uchwała 

w załączeniu). 

Już obecnie na terenie Gminy Strumień zlokalizowane są obszary ochronne 

takie jak: Leśny Kompleks Promocyjny - lasy Beskidu Śląskiego utworzony decyzją 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w grudniu 1994 r. obejmujący lasy 

Skarbu Państwa, którymi zarządza Nadleśnictwo Ustroń, czy użytki ekologiczne 

obejmujące podmokłe łąki i zalesienia świerkowo - olchowe „Strumień” i „Bąków”.  

Ustanowienie obszaru spowodowałoby w praktyce obowiązek stosowania 

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji 

planów  programów, które zgodnie z art. 32 projektu ustawy o ochronie przyrody 

zakłada, że „Plany lub projekty przedsięwzięcia niezwiązanego bezpośrednio lub 

niewynikające z ochrony obszaru 2000, o potencjalnym bezpośrednim lub pośrednim 

wpływie na stan tego obszaru, podlega ocenie dokonanej na podstawie tytułu 

I działu VI ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo Ochrony Środowiska pod 

względem ewentualnych skutków przedsięwzięcia w odniesieniu do chronionych 

siedlisk lub gatunków”. Koszty wykonania ponosiłby podmiot zainteresowany 

realizacją danej inwestycji. Ocena w zakresie czy dany plan (program) negatywnie 

wpływa na siedliska i gatunki odbywałaby się na poziomie wojewody, który zezwala 

lub nie na realizację zamierzenia. Zgodnie z art. 40.1. tytułu I działu VI ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 roku – Prawo Ochrony Środowiska przeprowadzenia postępowania 

w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, wymagają: 

1) projekt koncepcji polityki przestrzennego zagospodarowania kraju, projekty 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz projekty strategii rozwoju 

regionalnego; 

2) projekty polityk, strategii, planów lub programów w dziedzinie przemysłu, 

energetyki, transportu, telekomunikacji, gospodarki odpadami, leśnictwa, 

rolnictwa, rybołówstwa, turystyki i wykorzystywania terenu, których 

opracowywanie przez centralne lub wojewódzkie organy administracji 

przewidziane jest w ustawach. 

Obecnie obowiązuje też Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 września 

2002 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

 



oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych kryteriów związanych 

z kwalifikowaniem przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko (Dz. U. z 29 października 2002 r.). Reguluje ono, które przedsięwzięcia 

wymagają wykonania Raportu Oddziaływania na Środowisko. 

Powyższe regulacje oraz obowiązujące w zakresie ochrony środowiska 

naturalnego ustawy tj.:  

1) ustawa z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. 

z 2001 r. nr 989, poz. 1079 z późn. zm.), 

2) ustawa z dnia 28 września 1991 r o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. nr 56, 

poz. 679 z późn. zm.), 

3) ustawa z dnia 3 lutego 1995 o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. nr 13, 

poz.78), 

4) ustaw o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. nr 132, poz. 

622 z późn. zm.), 

5) ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 

717), 

wyznaczają w sposób wyczerpujący zagadnienia ochrony flory i fauny. 

Wprowadzenie obszaru Natura 2000 skutkowałaby zatem utrudnieniami dla 

rozwoju Gminy. 

Jeżeli jednak uzna się, że zasadne jest utworzenie na terenie Gminy Strumień 

obszarów wchodzących w skład sieci ekologicznej Natura 2000, to nie należy 

pominąć przedstawionych powyżej argumentów, które przemawiają za tym, iż 

ustanowienie tych obszarów winno się ograniczyć wyłącznie do terenów 

spełniających wymogi i kryteria zgodne z miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. 

 


